Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020 Página 4Nº 1841

Tomador:  Denize Santos de Andrade
Nº da Portaria de Concessão: 0832/2019/SUBADM
Data da Concessão: 30/08/2019
Rubrica: 33903089
Nº do Formulário de Aprovação: 3.2020.DCI.0449527.2019.028446
Data da Aprovação: 20/02/2020

Dr. Mauro Roberto Veras Bezerra
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.006/2020-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2020, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa abaixo mencionada, para eventual
prestação de serviço, sob demanda, de fornecimento, instalação,
confecção, montagem e desmontagem de persianas, bem como
manutenção e reparo das persianas já existentes, para atender às
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Amazonas por um período de 12 (doze) meses, conforme as
especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do
pregão eletrônico em epígrafe, descritos e qualificados em seu Anexo I,
conforme resultado do Pregão Eletrônico de referência.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição.

O contrato, ou instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art.
62, caput e § 4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de
entrega dos produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2.2020.CPL.0444324.2019.010156

FORNECEDOR: JULEAN DECORAÇÕES LTDA.,  CNPJ nº
10.525.127/0001-88

ITEM 1: Fornecimento e instalação de persianas de PVC texturizado, no
modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 mm de largura,
recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento
giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento
das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno (para conexão
inferior das lâminas).
Quantidade registrada: 500m²
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 115,00 (cento e quinze reais)

ITEM 2: Bandô de alumínio com laterais, 10 cm.
Quantidade registrada: 100m (LINEAR)
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 29,80 (vinte e nove reais e oitenta centavos)

ITEM 3: Substituição de trilho de alumínio e mecanismo completo.
Quantidade registrada: 100m (LINEAR)
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)

ITEM 4: Manutenção de trilho de alumínio e mecanismo completo,
incluindo lubrificação, substituição de carrinhos e cordas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
3.2020.CPL.0444364.2019.010156

Quantidade registrada: 500m (LINEAR)
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos)

ITEM 5: Substituição de Corrente de polipropileno ou metálica (para
conexão inferior das lâminas).
Quantidade registrada: 400m (LINEAR)
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)

ITEM 6: Substituição de Lâmina Vertical em PVC Texturizado, conforme
modelo especificado no item 01.
Quantidade registrada: 800m (LINEAR)
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos)

ITEM 7: Remanejamento (desinstalação e instalação) de persianas
verticais, com fornecimento de mão de obra e todo o material
necessário à execução do serviço, inclusive com a realização de ajustes
como redução no comprimento das lâminas e redução dos trilhos
quando necessário para se adaptar às condições do novo local.
Quantidade registrada: 300 m²
Marca/Modelo: IP
Valor Unitário: R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos)

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pelo SETOR DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PATRIMONIAL -
SCMP da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a
aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a execução desta Ata de
Registro de Preços.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ERRATA

No texto publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Amazonas – DOMPE-MP/AM, edição de 10 de janeiro de
2020,  Número 1810,  pág ina 11 a  13,  no EXTRATO Nº
24.2019.CPL.0420702.2019.015451, alusivo à ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 23.2019.CPL.0420259.2019.015451 decorrrente do Pregão
Eletrônico N.º 4.037/2019-CPL/MP/PGJ – SRP, Processo SEI N.º
2019.015541.

ONDE SE LÊ:

ITEM 11 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO - Fechadura do tipo alavanca La Fonte
ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento preto ou
Cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina
metálica.
QUANTIDADE REGISTRADA: 50
UNIDADE: m²
MARCA: 150
VALOR UNITÁRIO: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

ITEM 12 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: INSTALAÇÃO ITEM 11 - Fechadura do tipo alavanca La
Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento
preto ou Cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho,
Máquina metálica.
QUANTIDADE REGISTRADA: 50
UNIDADE: m²
MARCA: PMSM
VALOR UNITÁRIO INSTALAÇÃO: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
4.2020.CPL.0448524.2019.015451

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza

Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020 Página 5Nº 1841

ITEM 13 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO - Fechadura tubular para divisórias,
cor preta ou cromada, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90
mm, com três chaves.
QUANTIDADE REGISTRADA: 50
UNIDADE: m²
MARCA: STAM
VALOR UNITÁRIO: R$ 89,00 (oitenta e nove reais)

ITEM 14 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: INSTALAÇÃO ITEM 13 - Fechadura tubular para
divisórias, cor preta ou cromada, marca Soprano ou similar, tipo tulipa,
broca 90 mm, com três chaves.
QUANTIDADE REGISTRADA: 50
UNIDADE: m²
MARCA: PMSM
VALOR UNITÁRIO: R$ 29,00 (vinte e nove reais)

LEIA-SE:

ITEM 11 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO - Divisória com porta acústica –
90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel
cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm ,
incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e
batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo
alavanca La Fonte ou  PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna,
acabamento preto ou cromado fosco. O isolamento deverá ser
executado com lã-de-rocha espessura 20mm compactado durante a
montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina
metálica.
QUANTIDADE REGISTRADA: 150
UNIDADE: m²
MARCA: EUCATEX
VALOR UNITÁRIO: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

ITEM 12 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: INSTALAÇÃO ITEM 11 - Divisória com porta acústica –
90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel
cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm ,
incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e
batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo
alavanca La Fonte ou  PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna,
acabamento preto ou cromado fosco. O isolamento deverá ser
executado com lã-de-rocha espessura 20mm compactado durante a
montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina
metálica.
QUANTIDADE REGISTRADA: 150
UNIDADE: m²
MARCA: PMSM
VALOR UNITÁRIO INSTALAÇÃO: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

ITEM 13 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO - Fechadura do tipo alavanca La Fonte
ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento preto ou
Cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina
metálica.
QUANTIDADE REGISTRADA: 50
UNIDADE: m²
MARCA: STAM
VALOR UNITÁRIO: R$ 89,00 (oitenta e nove reais)

ITEM 14 - GRUPO 1
DESCRIÇÃO: INSTALAÇÃO ITEM 13 - Fechadura do tipo alavanca La
Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento
preto ou Cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho,
Máquina metálica.
QUANTIDADE REGISTRADA: 50
UNIDADE: m²

MARCA: PMSM
VALOR UNITÁRIO: R$ 29,00 (vinte e nove reais)

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,
em Manaus (AM), 19 de fevereiro de 2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2019.017426.
Espécie: 3º Termo Aditivo à Carta-Contrato nº 001/2017 – MP/PGJ.
Licitação: Despacho de Inexigibilidade - Processo Administrativo n.º
2016.003873, de 31 de janeiro de 2017, com fulcro no artigo 25, caput,
da Lei n.º 8.666/63.
Objeto: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência e aditamento de
valor da Carta-Contrato n.º 001/2017-MP/PGJ, firmada entre as partes
em 23 de fevereiro de 2017, nos termos previstos em suas cláusulas
décima segunda e décima terceira e de acordo com os arts. 57, II, e 65,
ambos da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 40.540,44.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 – Procuradoria Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria Geral de
Justiça; Programa de Trabalho: 03.122.0001.2001.0001 - Administração
da Unidade; Fonte: 0100 - Recursos Ordinários; Natureza da Despesa:
33904001 - Locação de Equipamentos e Software; tendo sido emitida,
pela CONTRATANTE, em 19/02/2020, a Nota de Empenho n.º
2020NE00286, no valor de R$ 40.540,44.
Vigência: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 23 de
fevereiro de 2020 a 23 de fevereiro de 2021.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
Signatários: Exmo. Sr. Mauro Roberto Veras Bezerra (Subprocurador-
Geral de Justiça para Assuntos Administrativos) e Sr. Pedro José
Boarati (Representante Legal da Contratada).
Data: 20.02.2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

TERMO ADITIVO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Portaria nº. 0004/2020/55ªPRODHED
Nº MP: Procedimento Preparatório 06.2020.00000129-5
Assunto: Ensino Fundamental e Médio

Manaus, 14 de fevereiro de 2020

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por
intermédio da Promotora de Justiça infra-assinada, em exercício nesta
55ª Promotoria de Justiça Especializada na Proteção e Defesa dos
Direitos Humanos à Educação, no exercício de suas atribuições, com
fundamento no Art. 129, inciso III da Constituição Federal, Art. 8º, § 1º,
da Lei 7.347/85, Art. 26, § 1º, da Lei 8.625/93 c/c Art. 67 e seu
parágrafo único da Lei Complementar nº 011/93;

CONSIDERANDO que é função institucional e dever do Ministério
Público promover o inquérito civil e a ação civil pública, para a proteção
do patrimônio público e social, do meio ambiente e de outros interesses
difusos e coletivos (Art. 129, inciso III);

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza

Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA